
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

PROTIDROGOVÁ PREVENCE 

 

DATUM: 29. 6. 2023, 13:00  

MÍSTO KONÁNÍ: Terapeutické centrum Renarkon, Stojanovo náměstí 1, 

Ostrava-Mariánské Hory 

 

PROGRAM 

1. Informace manažerky a kontaktní osoby PS 
 

2. Cíle KP 
 

3. Vzdělávání v rámci KP PS PDP 
 

4. Představení aplikace Čára 
 

5. Aktuality členů PS 
 

AD 1.) 

 Vyhodnocení zpětnovazebních dotazníků 

- důraz na setkávání a propojování 

- ocenění vzdělávání (potřeba také do budoucna) 

- aktuality z adiktologické oblasti 

- možnost ovlivnit směřování služeb a reakce na aktuální potřeby  

- téma podskupin (možnost rozvoje) 

- možnost rozšíření členů PS o recovery kouče 

 

 Balintovské skupiny 

- probíhají v Arce, poslední 28.6., probrány 2 kazuistiky, účast Arka, Modrý 

kříž, Renarkon 

- další se bude konat po prázdninách, pozitivní zpětné vazby 



 

 

 Medici na ulici 

- v Ostravě začala působit organizace Medici na ulici, město zástupce 

oslovilo a bude navazovat spolupráci 

- více info na příštím jednání 

 

 Termíny PS na druhé pololetí  

- shoda na jednání ve čtvrtek dopoledne  

- termíny: 21.9.; 26.10.; 16.11.; 14.12. 

 

AD 2.) 

Cíl 1: Podporovat služby a aktivity pro osoby ohrožené užíváním drog a 

závislostním chováním se specifickými potřebami 

Opatření 1.1: Podporovat rozvoj sítě služeb a aktivit pro uživatele drog a osoby 

ohrožené závislostním chováním  

Akt.1.1.1: Navýšit kapacitu služeb OSP 

- Renarkon 2 úv. (od 1. 9. 2023 bud erealizováno v rámci KPSV+. V roce 

20231. úv. 2024 2. úv.); ARKA 0,7 úv. (splněno); Modrý kříž 1 úv. 

Akt. 1.1.2: Rozvíjet mobilitu a dostupnost služeb HR v Ostravě – mobilní výměnné 

okno ve večerních hodinách 

- v plánované podobě nebude, cíl je potřeba revidovat (dodávka funguje 

v omezeném režimu, ne však ve večerním provozu, důraz na testování 

uživatelů NL) 

Opatření 1.2: Podporovat rozvoj sítě služeb a aktivit pro děti, mladé dospělé a 

rodinu 

Akt.1.2.1: Rozvíjet služby a aktivity předcházející a navazující na Terapeutickou 

komunitu pro děti a mládež 

- setkání se uskuteční na podzim 23, spolupráce s PN Opava se zlepšila 

(detox dětí do 15 let) 

Akt.1.2.2: Rozšířit SNP 

- Renarkon 1 úv. (není zahrnuto ve víceleté dotaci SMO); ARKA  0,4 úv. 

(od 1.7.2023) 



 

 

Akt.1.2.3: Zajistit vznik komunitního centra pro rodiny ohrožené závislostí 

- v rámci KPSV+, SAS „Stezka“ od 1.10.2023 

Opatření 1.3: Podporovat vznik a rozvoj aktivit se sníženým prahem pro zvláště 

zranitelné a ohrožené osoby se závislostním chováním 

Akt.1.3.1: podporovat zřízení podpůrného programu se sníženým prahem pro 

zvlášť zranitelné osoby 

- není realizátor (dříve úvaha o Společnosti Podané ruce, nepodařilo se 

dojednat na KÚ MSK), návrh: uspořádaní kulatého stolu s poskytovateli ss 

denní centra 

- cíl je nutno revidovat 

Cíl 2: Podporovat inovativní přístupy k pomoci a podpoře osob a rodin 

ohrožených závislostí a užíváním drog či alkoholu   

Opatření 2.1: Podporovat rozvoj aktivit recovery koučů a jejich přínosu nejen 

v adiktologických službách včetně vzniku Recovery house 

Akt.2.1.1: Realizovat aktivity Recovery house 

- projekt nebyl v rámci KPSV+ podán, cíl je potřeba transformovat 

Opatření 2.2: Podporovat rozvoj HR služeb v ostravském prostředí nočního života 

a zábavy 

Akt.2.2.1: Podporovat rozvoj HR programů pro širokou veřejnost 

- návrh na zařazení Skupiny psychedelické integrace“, která v Ostravě 

začala fungovat 

Cíl 3: Zvýšit kvalitu protidrogové politiky města edukací odborné veřejnosti 

v souladu s principy „evidence based“ a s ohledem na kontext prostředí 

v Ostravě 

Opatření 3.1: Edukovat pracovníky sociálních služeb v nových přístupech při práci 

s lidmi se závislostním chováním 

Akt.3.1.1: Realizovat vzdělávací aktivity pro členy PS a účastníky KP 

- v roce 2023 se uskutečnila 1 dvoudenní vzdělávací akce, v plánu je do 

konce roku realizovat další dvě 



 

 

Opatření 3.2: Vytvářet podmínky pro užší spolupráci odborníků 

Akt.3.2.1: Realizovat semináře, kulaté stoly, analýzy a výzkumy 

-  možnost propojení s PS sociálně vyloučení  

AD 3.) 

- realizace dvou vzdělávacích akcí do konce roku 

- 9/10.2023: Zrození pro dialog (Narativ) 

- 11.20023: Sebepoškozování u dětí a mladistvých (Společnost Podané 

ruce) 

AD 4.) 

 Tereza Horváthová představila aktuality v projektu Společnosti Podané ruce 

„Podpora nových technologií v oblasti prevence a léčby“ 

- od 7/23 nastupuje do projektu na DPP nový peer pracovník 

- prosba o kontrolu aktuálnosti údajů ze strany NNO v aplikaci a zaslání 

připomínek a podnětů paní Horváthové 

- diskuze nad možností sběru starých smartphonů např. formou 

sponzoringu ze strany firem (podzim 2023?) 

- paní Horváthová zašle členům PS mailem nálepku (leták) k projektu, který 

si organizace mohou vytisknout 

AD 5.) 

 Terénní program Renarkon: 

- proběhlo výběrové řízení na pozici terénního pracovníka 

- snaha o zintenzivnění testování klientů a o navazování spolupráce 

s jinými subjekty 

 

 Terapeutické centrum Renarkon 

- vedoucí centra Mgr. Štefaníková k 31.8.2023 končí 

 

 Doléčovací centrum Renarkon 

- probíhá výběrové řízení na pozici sociálního pracovníka (od 9/23) 

 

 Modrý kříž 

- nová pracovnice Michela Bojko (přešla z Karviné) 

 



 

 

 ARKA CZ 

- výběrové řízení na OSP a SNP celkově v 1,0 úvazku, nástup nejlépe od 

7/23 

- prezentována problematika kumulace uživatelů NL na křižovatce ulic 

Bohumínská - Muglinovská (uživatelé odhazují použité stříkačky, zvýšeně 

zde zasahuje MP) 

 

 Terapeutická komunita Exit, Slezská diakonie 

- stále je v řešení dotace MPSV a s tím související pověření (organizace 

bude podávat žádost o mimořádnou dotaci) 

- na prázdniny budou mít naplněnou kapacitu 

 

 Pedagogicko-psychologická poradna 

- od 9/23 se na pozici metodika poradny vrací Mgr. Puterová (dva stávající 

pracovníci budou mít do konce roku úvazek 0,75) 

 

 

Zapsala: M. Héglová  


